
ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brand i villa.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenth Kärsrud och Lars Nyfjord från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Deltidsbrandstationerna i X och Y fick larm om brand i villa. X's brandkår var först på plats och enligt brandförman Ulf Gille var villan helt
övertänd och gick ej att rädda. Platsen är en gammal lantbruksfastighet som inte är i bruk. Ladugårdsbyggnaden används inte. Närmaste
byggnad från boningshuset är ett uthus i nordvästlig riktning. Avståndet till uthuset är ca 10 meter.

När Y brandkår anländer kan några brandmän skydda uthus och ladugården medan övriga släcker branden. Styrkan på plats var 2 st
brandbilar och 2 st tankbilar.

Boningshuset är uppfört i timmer och består av hall, två rum och kök. Entrén till hallen vetter mot norr. Boningshusets yttermått är ca 9 x
7,5 meter med den längsta fasaden mot norr och söder. Under branden var det relativt kraftig vind från väster.

Branden är en totalbrand där så gått som alla väggar rasat.

UNDERSÖKNING

Vid undersökningen går det ej att fastställa var branden har börjat på grund av att huset är totalt utbrännt. Kontakt tas med Z som berättar
vad som har inträffat. Z berättar att denna dag fungerade inte fotogenkaminen när han skulle tända den. Z gör då som han gjort vid alla
tidigare tillfällen då kaminen inte fungerat, rensar fotogenen i fotogenkaminen från vatten. Z vrider på en kran i botten på kaminen så att
vattnet rinner ut. Den blandning av vatten och fotogen som kommer ut samlas i en kopp som Z ställer på golvet. Z tänder eld på fotogenet i
kaminen, elden brinner som vanligt i kaminen. Då Z vänder sig om för att ta locket till kaminen känner han en stark rökdoft, han vänder sig
tillbaks mot kaminen och ser då att det slår upp eldslågor från kaminens fram och baksida. Z inser att han inte kan släcka elden och springer
ut i köket och fyller en kanna med vatten. Han hör en kraftig smäll från kammaren och då han springer tillbaks ser han att det brinner
kraftigt från kaminen. Z slänger vattnet han har i kannan mot kaminen. Detta får dock inte önskad effekt utan det verkar göra att det brinner
bättre.

Något fel på kaminen har inte gått att konstatera.

SPRIDNINGSRISK

Spridning av branden har endast förelegat till uthus.

BRANDFÖRLOPP

Brandförloppet vid denna brand har varit snabbt på grund av brandfarlig vara, och mycket papper och övrigt i villan. Den starka blåsten
bidrog också till att brandförloppet blev snabbt.

SAMMANFATTNING

Brandorsaken går ej att fastställa. Men det troliga är att det har börjat i fotogenkaminen som Z berättar.


